
                                                                                                                    Zápis 5. zasedání ZO ze dne 22.2. 2019 

 

Stránka 1 z 4 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 22. února 2019 v 18:00hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Ing.Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva,  

Bc. Petr Příkazský 

 

Pozdní příchod:         

 

Omluveni :   Ing. Kamil Raboň, Ondřej Souček   

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:05 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 15. 2. 2019 pod evidenčním číslem  10/2019 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Josefa Cekovského a Patrika Andrého, 

zapisovatelkou účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/5/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  5. zasedání 

pana Josefa Cekovského a Patrika Andrého, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále předsedající navrhl 

doplnění programu (Došlé žádosti – SDH, Jednota, Zřízení nového pracovního místa). Nebyly 

vzneseny žádné další doplňující návrhy. 

 

Návrh usnesení č.2/5/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program zasedání ZO včetně 

doplňujícího návrhu předsedajícího: 

 

 



                                                                                                                    Zápis 5. zasedání ZO ze dne 22.2. 2019 

 

Stránka 2 z 4 
 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ. 

2. Došlé žádosti: 

 Jednota – žádost o finanční příspěvek na rok 2019 

 SDH Mir. Knínice – žádost o příspěvek na pořízení sportovní stříkačky 

3. Schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky na vybudování nové komunikace, chodníků a 

rozšíření sítí pro zástavbu rodinných domů v lokalitě „RD pod hřištěm“ 

4. Bezúplatný převod pozemků v souvislosti s opravou koryta našiměřického potoka (Povodí Moravy) 

5. Zřízení nového pracovního místa 

 

 

 Diskuze  
 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5  – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 RD pod hřištěm – předání územního rozhodnutí s potvrzeným nabytím právní moci  

 Plánovaný podpis úvěrové na financování výstavby technické infrastruktury pro RD pod 

hřištěm 

 Vchodové vrata do zámku – vydaný souhlas s provedením ohlášené stavby, podpis smlouvy 

o dílo s vybraným zpracovatelem, podání žádosti o dotaci 

 ÚSES – podání žádosti o platbu 

 

Proběhlé kulturní akce: 

 - 9. 2. Hasičský ples (SDH) 

 - 10.2. Dětský maškarní ples (SDH) 

 

 Plánované kulturní akce:  

 - 23.2. Masopustní průvod (ženy) 

 - 15., 16., 24. a 31.3.  Divadelní představení (A je to!)  

NA VŠECHNY AKCE SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 

Návrh usnesení č.3/5/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 5   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 5. zasedání ZO ze dne 22.2. 2019 

 

Stránka 3 z 4 
 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 
 Jednota – žádost o finanční příspěvek na rok 2019 

 

Návrh usnesení č.4/5/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice z a m í t á žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

provozovateli prodejny smíšeného zboží v obci (JEDNOTA, spotřební družstvo, Moravský 

Krumlov). 

 

Hlasování č.4 :  pro  5 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 SDH Mir. Knínice - žádost o příspěvek na pořízení sportovní stříkačky 

 

Návrh usnesení č.5/5/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku pro SDH Miroslavské Knínice na pořízení sportovní přenosné motorové 

stříkačky a požaduje předložení konkrétního návrhu na pořízení vybavení a navrhované 

skladby financování. 

 

Hlasování č.5 :  pro  5 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky na vybudování nové komunikace, 

chodníků a rozšíření sítí pro zástavbu rodinných domů v lokalitě „RD pod hřištěm“ 

 

Návrh usnesení č.6/5/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky na vybudování nové komunikace, chodníků a rozšíření sítí pro zástavbu rodinných 

domů v lokalitě „RD pod hřištěm“, předložené Ing. Michaelou Müllerovou, v předloženém 

znění. 

 

Hlasování č. 6 :  pro 5  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Bezúplatný převod pozemků v souvislosti s opravou koryta našiměřického potoka  

(Povodí Moravy) 

 

Návrh usnesení č.7/5/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost Povodí Moravy, s.p. o 

bezúplatný převod pozemků vzniklých dělením pozemků p.č. 311, 324 a 325 v k.ú. Mir. 

Knínice ve vlastnictví Obce Miroslavské Knínice a pověřuje starostu obce zveřejněním 

záměru na základě geometrického plánu, který bude předložen žadatelem. 

 

Hlasování č. 7 :  pro 5  – proti 0  – zdržel se 0  



                                                                                                                    Zápis 5. zasedání ZO ze dne 22.2. 2019 

 

Stránka 4 z 4 
 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Zřízení nového pracovního místa 

Z důvodu nedostatku přidělených pracovníků VPP pro rok 2019 navrhuje starosta obce zřízení 

nového pracovního místa hrazeného z rozpočtu obce. 

 

Návrh usnesení č.8/5/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e záměr na zřízení pracovního místa 

úklidového pracovníka venkovních prostor (dle NSP) s následujícími parametry: 

- Výše úvazku – 1,0 

- Měsíční hrubá mzda – 13 400,- Kč 

- Smlouva na dobu určitou – 12 měsíců 

 

Hlasování č. 8 :  pro 5  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Diskuse. 

 

P.P. – možné lokalit\ pro výsadbu stromků 

 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 19:55 hodin 5. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Cekovský, Patrik André 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


